1

第４回安平町新しい学校を考える会議事録

○日時：令和元年 11月 14日 18時 30分～20時 30分

○場所：町民センター 集会室

○出席者：参加者 16名 教育委員会４名 アトリエブンク２名 チームラボ１名

○内容

1.開会

2.これまでの経緯

・基本調査、基本計画と新しい学校を考える会を実施してきた。

 今回の基本設計段階では 3回程度を予定している。

3.新しい学校を考える会の位置づけ

・基本設計作成にあたり住民から意見やアイデアを聞くワークショップの場として位置づけて

いる。

4.設計者紹介

・アトリエ BNKから自己紹介を行い今回計画案(プロポーザル段階)の説明を行った。

・Team LABから自己紹介を行い今回計画案(ICT環境設計)の説明を行った。

5.ワークショップ

■参加 16名が 4グループに分かれワークショップを行った。

※児童生徒のアンケートを事前配布※別紙参照

※各設計業者が別々のグループに分かれワークショップに参加

・児童生徒のアンケートを 3分間見て頂いた。

・アンケートを踏まえ「設計業者の提案を聞いての感想及び期待すること。」について考察し、

意見交換を行った。

※意見交換内容は別紙参照

・アンケートを踏まえ「どんな特別教室だったらいい、どうだったら使いやすい(地域と生徒)

(図書館、音楽室、家庭科室、創作アトリエ)」について考察し、意見交換を行った。

※意見交換内容は別紙参照

6.その他

新しい学校を考える会今後の予定

次回   11月末～12月初旬 予定

最終   1月中旬～2月初旬 予定